
W wielu sercach tli się jeszcze światło rozpalone pa-
mięci Jana Pawła II po Jego odejściu do „lepszego świata”,
w nocy 2 kwietnia 2005 o godz. 21.37. Niestrudzony piel-
grzym, orędownik pokoju i miłości, wielki patriota i syn pol-
skiej ziemi pozostawił po sobie wspaniałą spuściznę wiary,
dobra i mądrości.

Świat już nie będzie taki sam. Ale czy potrafimy go zmie-
nić na lepsze? Czy refleksja i zaduma po stracie umiłowane-
go Ojca Świętego nie rozpłynie się zbyt szybko w powodzi
codziennych trosk? To smutne, ale wydaje się, że niestety
tak właśnie się stanie. Świat przecież gna do przodu, rozpę-
dzony marzeniami nazbyt wielu ludzi o sławie, bogactwie
i władzy, którzy tylko czasami, i to tylko na krótką chwilę,
zatrzymują się na przystankach o coraz mniej popularnych
nazwach: Wiara, Nadzieja, Miłość.

Wszyscy pożegnaliśmy Jana Pawła II na swój sposób.
Jedni zebrani w tłumie wiernych podczas modlitwy, inni
w gronie najbliższych w zaciszu domowym, a jeszcze inni
samotnie w myślach i rozgrzanych sercach. Tak wiele waż-
nych a zapomnianych lub nieznanych słów Ojca Świętego
przypominano nam w kwietniowych chwilach żałoby. One,
tak jak pamięć po Wielkim Papieżu Polaku, nie powinny ni-
gdy przeminąć.

 Dlatego teraz, gdy powoli wycisza się medialny szum
wokół tego pamiętnego wydarzenia, a większość czytelni-
ków zaopatrzyła się już w najróżniejsze gadżety-medaliki
z codziennej prasy, postanowiliśmy z pewnego dystansu cza-
sowego, bez nadmiernych emocji, bardziej na spokojnie
przybliżyć sylwetkę Karola Wojtyły, największego z Polaków,
nie tylko jako „zwierzchnika Kościoła Katolickiego”, ale tak-
że jako poetę, dramaturga i filozofa.

Stąd pomysł na wydanie specjalne „Dedala”, w którym,
oprócz Forum z wypowiedziami wielu duchownych i świec-
kich osób na temat najważniejszych dla nich słów Ojca Świę-
tego Jana Pawła II, przedstawiamy także omówienia twór-
czości literackiej i dramatycznej Karola Wojtyły, podajemy
ważne papieskie odniesienia do artystów i ludzi kultury, pre-
zentujemy Papieża-Polaka jako człowieka z dużym poczu-
ciem humoru, miłośnika sportu i turystyki oraz przypomi-
namy Jego związki z Ziemią Kielecko-Sandomierską.

Ważne miejsce zajmują także wiersze dedykowane Pa-
pieżowi Janowi Pawłowi II, nadesłane do Redakcji przez
czytelników „Dedala” oraz naszych współpracowników,
a także wybrane z wydanego ostatnio tomiku poetyckiego
„Zostałeś w nas Ojcze Święty”.

W tym numerze „Dedala” przytoczyliśmy wiele myśli
i przesłań Ojca Świętego Jana Pawła II. Osobiście najbar-
dziej pamiętam słowa naszego Papieża skierowane do mło-
dzieży: „Do Was młodych należy przyszłość, do Was należy
odpowiedzialność za to, co kiedyś stanie się teraźniejszością
wraz z Wami, a obecnie jest jeszcze przyszłością”. Myślę, że
w kontekście tych słów, zmienianie świata na lepsze powin-
niśmy zacząć od samych siebie. Każdy z nas, zwłaszcza ludzi
młodych, nie powinien bać się odpowiedzialności za to, co
robi i jakim jest człowiekiem. Powinniśmy urzeczywistniać
swoje marzenia i realizować postawione sobie cele, dla do-
bra własnego i wspólnego, dla teraźniejszości, która wraz
z nami stanie się przyszłością.

OD REDAKCJI
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„Szukałem Was, teraz przyszliście do mnie,
za to Wam dziękuję”*

Jan Paweł II

2

rys. J. Dubaj

* Jedno z ostatnich przesłań Jana Pawła II skierowane, tuż przed
śmiercią, do młodzieży zebranej na Placu Św. Piotra


